Протокол № 5-2016

заседания диссертационного совета Д201.004.01 от 13 октября 2016 года

Председатель: Н.Е.Тюрин
Ученый секретарь: Ю.Г.Рябов
Присутствовали: Н.Е.Тюрин, А.М.Зайцев, Ю.Г.Рябов, С.С.Герштейн,

С.П.Денисов, С.В.Иванов, В.В.Мочалов, В.Ф.Образцов,
B.А.Петров, А.А.Петрухин, В.С.Селезнев, Л.М.Ткаченко,
C.М.Трошин, Ю.А.Чесноков.

СЛУЩАЛИ:
Принятие к защите диссертации Кутова Андрея Яковлевича «Измерение
топологических сечений в pp-взаимодействиях в области большой
множественности заряженных частиц при 50 ГэВ на установке СВ Д-2» на
соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности 01.04.23 -  физика высоких энергий.

Председатель комиссии диссертационного совета В.Ф.Образцов представил
Заключение комиссии (см. Протокол заседания диссертационного совета №
4-2016).

РЕШИЛИ:
1. На основании результатов голосования (за -  14, против -  нет,

воздержавшихся -  нет) принять к защите диссертацию Кутова Андрея
Яковлевича «Измерение топологических сечений в pp-взаимодействиях в
области большой множественности заряженных частиц при 50 ГэВ на
установке СВ Д-2» на соискание ученой степени кандидата физико-
математических наук по специальности 01.04.23 -  физика высоких
энергий.

2. Утвердить в качестве ведущей организации Физический институт им.
П.Н.Лебедева Российской академии наук.

3. Утвердить официальными оппонентами:
- Смирнову Лидию Николаевну, доктора физико-математических наук,
профессора кафедры общей ядерной физики физического факультета
Московского государственного университета имени М.В. Ломоносова.
- Феофилова Григория Александровича, кандидата физико-
математических наук, доцента НИИ физики им. В.А. Фока физического
факультета ФГБУ ВПО Санкт-Петербургского государственного
университета, заведующего лабораторией физики сверхвысоких энергий.